ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA íZÉ AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE-CE
CEP. 63540-000

WWW.CAMAP.AVARZE.A\ALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

OFÍCIO Nº 065/2025/GABPRES/ENEL

Ao(à) llmo(a),

REPRESENTANTE DA ENEL DE VÁRZEA ALEGRE

Enel Distribuição - Ceará

Várzea Alegre/CE

Várzea Alegre, 3 de novembro de 2025

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE O FORNEOMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NO
PRÉDIO DA CÃMARA MUNICIPAL

Senhor(a) representante,

A Câmara Municipal de Várzea Alegre, por meio de sua Presidência, vem,

respeitosamente, solicitar informações acerca da distribuição de energia elétrica para o imóvel sede

deste Poder Legislativo, localizado à Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), nº 585, bairro Riachinho,

Várzea Alegre/CE.

O pedido se fundamenta no fato de que, no período inferior a um mês, ocorreram

duas situações de interrupção e/ou insuficiência no fornecimento de energia elétrica, as quais

impossibilitaram a realização de Reuniões Ordinárias desta Casa Legislativa, mais especificamente

nos dias 15 e 29 do mês de Outubro.

Diante da relevância institucional das atividades desempenhadas neste local, solicita­

se que esta concessionária informe detalhadamente sobre as condições atuais de fornecimento de

energia elétrica para o referido endereço, bem como quais providências técnicas e administrativas

poderão ser adotadas pela ENEL no sentido de evitar novas interrupções e garantir a continuidade

dos serviços essenciais ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal.

Na expectativa de pronta resposta, renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO}, N· 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE~E

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540..000

Atenciosamente,

{88)3541-2073

MEN51A SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE CMVA

ECT - EYP, e~qF.S . 1>t ~"RGG'' E TCLEC. AfCu
Ag: 1230\477 - AC VARIEA ALEGRE
VARZEA A\..EGRE - CE
CNPJ . ... : ·~402831625'2773 Ins Est . : 0684L'fl?,ôD

CO.\PROVANTE 00 CUENTE.

c,,ente ... .... ... : MUNICIPIO VARZEA ALEGRE ChltÃ
CNPJ/Cflf •. . . .. .. . : ú674S214000127
Doe . Post . . .. ... . : 63201214\
Contrato . .. : 9912671362 Cod . ~ctm . : 24362069
cartao . ,: 78773296

Movimento . . : 04/11/2025 Hora .. .... . : 14:04 :14
Caixa .. . ... : 119558265 Hatrü:u1a . . : 81797540
Lancar:iento.: 019 Atendimento: noe1ô
l~oda1idade. : t,. Faturar 10 TiQt.lfle. : 2&14799121

OESCRIÇ.40 QTD.
C.ART/l. RG Si CHM~ E 1

PREÇ0tR$)
15,39-t

Va1or do Porte(R$) . . : 15,39
Cep 0est1nc: 63500--013 tCEi
Peso real (G) . .... . . : 24
Peso Tar Hado : ...... : 0,024
OBJHD:.:=====) B!ID43935972BR

Endereco Remet. : , -

Postagem o..,"Orrida apos o hm a riu liiii .e de fiOS

t agem (DHL sera acrescido 1 tu1n) <lia um ao p

r
a20 padrao de entrega

TOTAL 00 i\TE i U\ENTC(R$) 15 ,39

Valor Declarado não so1~citado(R$)
tlo caso de objeto com valor ,
utilize o serviço adicional de vaírn de 1aradci

A FATLIRAR
Reconheço a exat1dão do~s) ser~iço(s) prestado{s

). o(s) quaHi$) foraíil autoriZatlcs f.lecllante a
:ipresentar;ão do cartão de postagem P. que se~ão
pagos por nie10 de fatura, Os valores con2.l:ante:-.
de-~te cOK1Provante poderão sofrer varictções dr­
acordo com as cláuSúlas contratuais.

Postagem ocorrida apos o horario liinite de oos

t agem (OH). sera acrescido 1 (um) d1ct util ao ç,

r
azo padrao de entrega

SEPV, PüSH,113: OIREITOS E OEVERES-Lf.1 6538/78

- AcompanharQento dos objetos pelo si te
\>!WW.corre1os.coru .br ou pelo APP Correios.
- Baixe o APP Correios e agilize o seu
ateooimento. - Você poderá receber uma pesquisa do e-ma1l: ___ , mcri,1llia .C0111 para